РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
« МУЕЗЕРСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН »
АДМИНИСТРАЦИЯ МУЕЗЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля  2025 года                                                                                       № 127

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Муезерского муниципального района от 27 сентября 2022 года № 277 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала»

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации  от 24 апреля 2024 г. №285/пр «Об утверждении формы документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента возведение стен и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта  индивидуального жилищного строительства либо реконструкции  дома блокированной застройки, в результате которых общая площадь жилого помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации, администрация Муезерского муниципального района                              п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Приложение к Постановлению администрации Муезерского муниципального района от 27 сентября 2022 года № 277 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.4.1 изложить в следующей редакции:
«2.4.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:
1) акт освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта ИЖС (по форме, утвержденной Приказом Минстроя России от 24 апреля 2024г. №285/пр).
2) решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги в форме документа на бумажном носителе по форме , согласно приложению №2 к настоящему Административному регламенту).»
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Муезерсклес» и размещению на официальном сайте www.muezersky.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Муезерсклес».

	Глава администрации
Муезерского  муниципального района

 С.С. Стугарев

Исполнил:  заместитель Главы  администрации
Муезерского муниципального района                                           Д.И. Кириллов

Ознакомлена
Начальник отдела
градостроительства и землепользования	______________ А.А. Орлова

Согласовано: юридический
отдел администрации Муезерского
муниципального района                       __________________________________

  «____»  июля 2025 г.